
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 156 del 11-03-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 89 DEL 11-03-2022

Oggetto: Reperimento di Atto amministrativo presso l'Ufficio della Conservatoria del
Registro Immobiliare di Teramo - Assunzione di impegno e liquidazione.

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di marzo, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

PREMESSO che si rende necessaria la richiesta per reperire l’atto amministrativo
cartaceo Rep. N. 287 del  20/04/1988 non più agli atti del comune,
dopo aver presentato presso la conservatoria del registro immobiliare di Teramo formale

richiesta di copia semplice dell’atto sopra identificato,

VISTO che per dar corso alla suddetta richiesta occorre corrispondere alla conservatoria
una o più marche da bollo dell’importo totale di 272,00€;

CONSIDERATO pertanto che si debba provvedere al pagamento di quanto sopra richiesto
al fine di reintegrare agli atti del comune L’atto Amministrativo sopra identificato;

DATO ATTO che necessita impegnare la spesa complessiva occorrente di € 272,00 iva
inclusa al relativo capitolo di spesa bel bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con
il quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei
confronti degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle
Finanze;

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto
inadempiente;



7. di dare atto che il pagamento dell’importo di € 272,00 alla Conservatoria dei registri

VISTO il D.Lgs 267/2000 T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90;

di assumere impegno di spesa per l'importo complessivo di € 272.00 ed imputare la2.
stessa al capitolo 356/0 “imposte tasse e contributi a carico del comune” – cod. mecc.
01.04-1.02.01.99.999;

di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:3.
conservatoria del registro immobiliare di Teramo
Largo Madonna delle Grazie 1
Tel. 086125771
Mail. dp.teramo.uptteramo@agenziaentrate.it
Importo 272.00

Di dare atto che la somma suddetta verrà erogata per tramite all’economo comunale4.
che procederà nell’immediatezza all’acquisto di marche da bollo del medesimo
importo;

di liquidare, per tanto,  la somma complessiva di € 272,00, per il tramite5.
dell’economo, a favore della Conservatoria dei Registri Immobiliari di Teramo con
sede a Teramo  – Largo Madonna Delle Grazie – 641000 (TE);

6. di imputare la spesa complessiva di € 272.00al bilancio c.e., così come indicato nel
prospetto contabile riportato in calce:

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

356/0
imposte tasse e contributi a carico del comune

272.00

1

ANNO

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

2022

Imp.
(bilancio comunale)

01.04-1.02.01.99.999

2

COD.  BILANCIO



immobiliari di Teramo con sede a Teramo  – Largo Madonna Delle Grazie – 641000 (TE)
avverrà tramite marche da bollo acquistate dall’economo comunale.

Impegno N.    80 del 12-03-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.04-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Capitolo        356 / Articolo
IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE

Causale Reperimento di Atto amministrativo presso lUfficio della Conservatoria del Registro Immobiliare di Teramo -
Assunzione di impegno e liquidazione.

Importo 2022 Euro 272,00

Beneficiario      1641  ECONOMO COMUNALE - CAMPONI GIUSEPPINA

Liquidazione N.   200 del 12-03-2022

Su Impegno N.    80 del 12-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    156 DETERMINAZIONE del 11-03-2022 avente per
oggetto Reperimento di Atto amministrativo presso lUfficio della Conservatoria del Registro Immobiliare di Teramo - Assunzione di
impegno e liquidazione.
CIG

5° livello 01.04-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Capitolo        356 / Articolo
IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE

Causale Reperimento di Atto amministrativo presso lUfficio della Conservatoria del Registro Immobiliare di Teramo -
Assunzione di impegno e liquidazione.

Importo Euro 272,00

Beneficiario      1641  ECONOMO COMUNALE - CAMPONI GIUSEPPINA

Quietanza RENDICONTO PARZIALE ECONOMATO  IBAN

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-03-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


